PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2015                                           с. Курай                                                 № 44-п
О координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2003 №74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.12.2008 №7-2528
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае», ст. 7, 15 Устава Курайского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета согласно приложению 1.
2. Утвердить состав координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                        С.А. Гаврилов
Приложение №1
к Постановлению Администрации
Курайского сельсовета
от 17.07.2015 №44-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета

1. Общие положения

1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Курайского сельсовета (далее по тексту Совет) создается в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.2 Совет является коллегиальным органом, созданным для обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления и взаимодействия с представителями общественных объединений, предпринимательского сообщества по вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Красноярского края, постановлениями и распоряжениями губернатора Красноярского края, решениями Курайского сельского Совета депутатов, постановлениями и администрации сельсовета, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Координационный совет самостоятельно разрабатывает и утверждает регламент своей работы.
1.4. Основанием для создания Совета являются обращения субъектов малого и среднего предпринимательства поселения или инициатива администрации сельсовета.
2. Основные цели Совета

2.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации единой политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета.

2.2. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, предпринимательского сообщества по оказанию содействия для создания благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета.

2.3. Содействие развитию рыночной инфраструктуры, повышению деловой активности и предпринимательской инициативы субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета.

2.4. Анализ и обобщение информации от представителей предпринимательства и общественности, выявление проблем, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства, выработка рекомендаций по их решению, в том числе по упрощению административных процедур.

2.5. Определение приоритетов в развитии малого и среднего предпринимательства, подготовка соответствующих предложений при разработке стратегии, программ и планов социально- экономического развития сельсовета

2.6. Проведение общественной экспертизы проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления сельсовета, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства

2.7. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

3. Основные функции Совета

3.1. Участие в разработке и реализации программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета.

3.2. Создание рабочих комиссий для решения поставленных задач в области развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета.

3.3. Разработка мер организационного и финансово-экономического характера, обеспечивающих развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета.

3.4. Разработка предложений о внесении изменений в нормативные правовые акты сельсовета по вопросам малого и среднего предпринимательства, принимаемые органами местного самоуправления.

3.5. Разработка рекомендаций по привлечению инвестиций, передовых технологий и управленческого опыта для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета.

3.6. Разработка рекомендаций по развитию инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства на территории сельсовета.

3.7. Участие в проведении экспертизы проектов и программ, имеющих приоритетное значение для социально-экономического развития сельсовета.

3.8. Разработка предложений по совершенствованию формирования и размещения муниципального заказа для субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.9. Подготовка предложений по проведению круглых столов, семинаров и совещаний с привлечением представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, в том числе права граждан на предпринимательскую деятельность.

4. Права Совета

4.1. Запрашивать в установленном порядке в органах местного самоуправления, контролирующих, надзорных, правоохранительных органов, предприятий и организаций необходимые для выполнения возложенных на него задач и функций нормативные правовые акты, справочные и иные информационные материалы.

4.2. Приглашать на заседание Совета представителей субъектов малого и среднего предпринимательства и контролирующих органов, руководителей органов местного самоуправления и организаций сельсовета (консультантов, экспертов) для участия в проводимых Советом мероприятиях по вопросам, входящим в их компетенцию.

4.3. Вносить в установленном порядке главе сельсовета предложения по вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства.

5. Организация работы Совета

5.1. Совет состоит из 6 человек.

Состав Совета формируется пропорционально от общего количества членов координационного совета: из 1/3 представителей сельского Совета депутатов и исполнительных органов местного самоуправления, 2/3 представителей предпринимательского сообщества, общественных объединений, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и утверждается постановлением Главы сельсовета.

В работе Совета с правом совещательного голоса могут принимать участие представители органов власти, хозяйствующих субъектов, общественные объединения, не являющиеся членами Совета.

5.2. Председателем координационного Совета является глава сельсовета, который осуществляет общее руководство его деятельностью.
5.3. Организационно-техническое обеспечение Совета осуществляет секретарь.
5.4.1. Полномочия председателя Координационного Совета:
-обеспечивает деятельность Координационного Совета,
- председательствует на заседании Совета, организует его работу;
- вносит от имени комиссии предложения по вопросам деятельности Совета;
- информирует от имени Совета сельский Совет депутатов;

- вносит предложения об изменении состава Совета.
54.2. Полномочия заместителя председателя Совета:
- выполняет поручения председателя Совета;
- в отсутствие председателя Совета исполняет его обязанности.
5.2.3. Полномочия секретаря Совета:
- выполняет поручения председателя Совета;
- осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета;
-ведет делопроизводство.
5.3. Председатель Совета, а в его отсутствие заместитель председателя, ведет заседания Совета, обеспечивает и контролирует выполнение его решений. Председатель Совета утверждает состав рабочих групп для выполнения отдельных поручений, разработки проектов и несет персональную ответственность за выполнение задач и функций, возложенных на Совет.

5.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.6. Внеочередное заседание созывается по инициативе председателя Совета или по рассмотрению письменного предложения любого члена Совета.

5.7. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более 50% его членов.

5.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов и носят рекомендательный характер. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

5.9. Решения Совета, принимаемые в пределах его компетенции, оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета.

5.10. Протоколы и иная информация о деятельности Совета доводится до сведения заинтересованных лиц (по решению Совета) в течение 10 дней со дня проведения заседания Совета.

5.11. Не подлежит обсуждению на заседаниях Совета вопрос, по которому имеется решение исполнительной или судебной власти, правоохранительных или надзорных органов.

5.12. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.
Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Курайского сельсовета

от 17.07.2015 №44-п

Состав координационного Совета

в области развития малого и среднего предпринимательства

на территории сельсовета
1. Гаврилов С.А. – глава сельсовета;

2. Курбангулова О.В. – председатель сельского Совета депутатов;
3. Аманбаев М.М. – председатель спк «Колос»;
4. Машукова Л.В. – индивидуальный предприниматель;
5. Троянов В.И. - индивидуальный предприниматель;
6. Политик А.В.- индивидуальный предприниматель.